Para efeito de utilização dos serviços de assistência médico-hospitalar, consideram-se beneficiários, os funcionários do Instituto Vital Brazil, extensivo aos
dependentes legais, cônjuges e companheiros; filhos menores e outros sob guarda judicial até 24 (vinte e quatro) anos de idade, compreendendo
aproximadamente 267 (duzentos e sessenta e sete) beneficiários.

ID OBJETO UNID.

62546
SERVICOS DE PLANO DE SAUDE - DESCRICAO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DOS
SERVICOS DE PLANO DE SAUDE Código do Item: 0785.001.0001 SERVIÇO

4. DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO:

[...]

Obs 2.Atualmente temos 260 (duzentos e sessenta) usuários, porém, para garantir que caso haja um possível aumento de beneficiários, todos sejam
contemplados, consideraremos uma margem de segurança neste quantitativo, devendo ser admitido o número total de 267 (duzentos e sessenta e sete).
Foram incluídas mais 7 (sete) usuário, bem como a cobrança só será realizada para estes, se for devidamente comprovada a ativação do plano.

4.2 DOS BENEFICIÁRIOS:
Serão beneficiários dos serviços para fins da presente licitação:

a) Os funcionários ativos em efetivo exercício e aos beneficiados pelo acordo coletivo em vigor;